



PROGRAM SEMINARIUM

Dzień 0 - 24 listopada 2014r.

godzina 20.00 - Kolacja

Dzień 1 - 25 listopada 2014r.

godzina 08.00 - Śniadanie,

godzina 08.45 - Rejestracja uczestników seminarium

godzina 09.00 - Otwarcie spotkania – Janusz Durowicz – Enea Operator Sp. z o. o.,
Przewodniczący Zespołu PTPiREE ds. BHP i Ochrony Środowiska

godzina 09.15 - Sesja nr 1 „*Obowiązki spółek przesyłu i dystrybucji energii elektrycznej oraz interpretacja zapisów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 517/2014 z dnia 16 kwietnia 2014 r. w sprawie fluorowanych gazów cieplarnianych i uchylenia rozporządzenia (WE) nr 842/2006*” – ref. Prof. Janusz Kozakiewicz, kierownik Biura Ochrony Warstwy Ozonowej i Klimatu w Instytucie Chemii Przemysłowej, ekspert Ministerstwa Środowiska

godzina 10.45 - Przerwa, otwarcie i zwiedzanie wystawy

godzina 11.30 - Sesja nr 2 „*Wpływ zagrożeń na zachowania ludzkie. Możliwe metody zwiększenia odporności pracowników na działanie w sytuacjach zwiększonego ryzyka (np. awarii środowiskowych oraz wykonywania pracy w warunkach podwyższonego zagrożenia dla życia i zdrowia)*” – ref. dr Leszek Woszczeck – Zakład Psychologii Klinicznej i Sądowej, Uniwersytet Śląski

godzina 13.30 - Sesja nr 3 „*Psychologiczna analiza predyspozycji osób do wykonywania funkcji kierowania pracą zespołów pracowników w warunkach występowania czynnika zagrożenia dla życia i zdrowia. Praktyczne zajęcia z badania predyspozycji pracowników*” – ref. dr Leszek Woszczeck – Zakład Psychologii Klinicznej i Sądowej, Uniwersytet Śląski

godzina 15.30 - Obiad

godzina 16.45 - Sesja nr 4 – *Prezentacje firm komercyjnych* – Prowadzący: Konrad Pachucki – PTPiREE

godzina 17.45 - Sesja nr 5 Panel dyskusyjny pt. „*Awarie w spółkach przesyłu i dystrybucji energii elektrycznej – konsekwencje środowiskowe i prawne – analiza przepisów i definicji*” – ref. Ryszard Jarosiński – ENERGA – OPERATOR S.A.

godzina 20.15 - Kolacja

Dzień 2 - 26 listopada 2014r.

godzina 08.00 – Śniadanie

godzina 09.30 - Sesja nr 6 „*Podział odpowiedzialności karnej, cywilnej i administracyjnej pomiędzy koncerny energetyczne a firmy zewnętrzne działające na podstawie zawartych umów (m.in. prace eksploatacyjne w aspekcie wypadków pracowników firm zewnętrznych lub osób trzecich w trakcie wykonywania tych prac, awarie środowiskowe zaistniałe wskutek*

- działalności firmy zewnętrznej w trakcie wykonywania umowy, gospodarka odpadami, uzyskanie decyzji związanych z wykonaniem pracy – np. pozwolenia na wycinkę, wykonanie pracy niezgodnie z umową). Możliwości skutecznego zabezpieczenia interesów OSD/OSP w relacjach z firmami zewnętrznymi” – ref. Mec. Marek Rewoliński*
- godzina 11.00 - Przerwa, zwiedzanie wystawy
- godzina 11.45 - Sesja nr 7 „*Podział odpowiedzialności karnej, cywilnej i administracyjnej pomiędzy koncerny energetyczne a firmy zewnętrzne działające na podstawie zawartych umów (m.in. prace eksploatacyjne w aspekcie wypadków pracowników firm zewnętrznych lub osób trzecich w trakcie wykonywania tych prac, awarie środowiskowe zaistniałe wskutek działalności firmy zewnętrznej w trakcie wykonywania umowy, gospodarka odpadami, uzyskanie decyzji związanych z wykonaniem pracy – np. pozwolenia na wycinkę, wykonanie pracy niezgodnie z umową). Możliwości skutecznego zabezpieczenia interesów OSD/OSP w relacjach z firmami zewnętrznymi” c.d. – ref. Mec. Marek Rewoliński*
- godzina 13.15 - Sesja nr 8 „*Aktualny stan prac nad projektem nowelizacji Rozporządzenia Ministra Gospodarki w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy urządzeniach i instalacjach energetycznych z dnia 28 marca 2013r., projektem nowelizacji Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 28 kwietnia 2003 r. w sprawie szczególnych zasad posiadania kwalifikacji przez osoby zajmujące się eksploatacją urządzeń, instalacji i sieci oraz projektem nowelizacji Ustawy Prawo energetyczne w zakresie kwalifikacji” – ref. Konrad Pachucki – PTPiREE*
- godzina 14.15 - Sesja nr 9 „*Wymiana doświadczeń i omówienie bieżących problemów w zakresie BHP i ochrony środowiska w energetyce, podsumowanie i zakończenie seminarium”*
Prowadzący – Janusz Durowicz – Enea Operator sp. z o. o.
- godzina 14.45 - Obiad
- godzina 16.15 - Popołudnie z II wojną światową – zwiedzanie Zamku Książ z przewodnikiem trasą „Od Piastów do tajemnic II wojny światowej”
- godzina 19.45 - Kolacja

Dzień 3 - 27 listopada 2014r.

- godzina 08.00 - Śniadanie
-